ПРОТОКОЛ № 5
СОВЕЩАНИЙ ПРИ ДИРЕКТОРЕ
ГБОУ «СОШ с.п.Аршты »
[bookmark: _GoBack]от 29.01.2021г

ПОВЕСТКА:
1. Исполнение решений предыдущего совещания.
2. О Планах работы по профилактике суицида, экстремизма, терроризма.
3. Работа школы по подготовке к итоговой аттестации.
4. Организация внутришкольного контроля обучающихся 8 класса.
5. Работа с детьми стоящими на всех видах учета.
6. Итоги ВШК.

Слушали:

1.Албастову З.Б. - директора школы она сказала, что решения все исполнены , проводится объемная работа с отстающими детьми , каждый предметник проводит дополнительные занятия с отстающими детьми, результаты у многих  улучшились , также проводится работа по подготовку к итоговой аттестации, выпускники уже определились с выбором предметов и активно готовятся по этим предметам , проводилось пробное тестирование .
2.Слушали зам.дир по УВР
 Саралиева М.А., которая познакомила педколлектив с планами  мероприятий по профилактике суицида, экстремизма, терроризма.
3. Слушали:
По третьему вопросу Албастову З.Б. , подготовка к итоговой аттестации ведется в соответствии с планом-графиком мероприятий по организации и обеспечению проведения итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2020– 2021 учебном году. Проведены собеседования с учителями – предметниками, которые в этом учебном году ведут подготовку выпускников к итоговой аттестации. Для ознакомления родителей учащихся с условиями прохождения итоговой аттестации, администрацией школы планируется проведение родительского  собрания в выпускных классах с целью ознакомления учащихся с Положением об итоговой аттестации. Вопрос подготовки к итоговой аттестации находится в постоянном поле зрения администрации школы. Проводится индивидуальная работа с выпускниками и их родителями. Поддерживается тесный контакт с классными руководителями.
4. Слушали:
По четвертому вопросу Саралиеву М.А. зам.дир.по ВР.  Воспитательная работа проводится по всем направлениям, она направлена на личностное развитие, способствующее овладению необходимых жизненно важных знаний, умений и навыков, успешной социальной адаптации. На основании этого я строю свою работу в данном учреждении.  Также проводится и работа с детьми с ОВЗ у нас их по школе 3 ребенка.  Ключевыми направлениями моей работы с детьми с ОВЗ является диагностическая, коррекционная и развивающая работа, профилактическая и консультативная работа с педагогами и родителями, воспитывающими детей данной категории.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по подготовке учащихся к итоговой аттестации.
3. Продолжить и совершенствовать работу с детьми с ОВЗ.

Директор школы __________________ Албастова З.Б.